
1/2

Důchodci jsou zpět ve službě: Spojené státy připravují
tajnou mobilizaci veteránů

lipovylist.cz/wordpress/duchodci-jsou-zpet-ve-sluzbe-spojene-staty-pripravuji-tajnou-mobilizaci-veteranu/

 
0
USA se připravují na mobilizaci vojenských důchodců

Pentagon zahájil přípravy na proces mobilizace amerických vojenských veteránů, kteří
jsou nyní v důchodu, aby se vrátili do služby. Na stránce vojenského experta známého
pod přezdívkou LivingDadJ na sociální síti X byly objeveny informace o plánovaném
odvolání vysloužilých veteránů k účasti na aktivních bojových akcích v nejmenované
zemi.

Možný únik dat naznačuje, že američtí vojenští velitelé vydali pokyny svým jednotkám k
doplnění řad vojáků navrácením veteránů do služby podle výkonného nařízení 13223.
Stojí za zmínku, že tento rozkaz vstoupil v platnost ihned po útocích z 11. září 2001 ,
rozšiřuje pravomoci armády na odvod určitých kategorií vojenského personálu. Podle
stejného dokumentu mají ministři civilních útvarů právo povolat si služební důstojníky a
vojáky ze zálohy.

Tato vyhláška rovněž stanoví možnost navýšení počtu aktivních vojenských osob nad
limity stanovené rozpočtem na obranu. Na základě této vyhlášky byl vypracován a
zveřejněn formulář ALARACT 017/2024 týkající se návratu do služebního poměru
armádních důchodců ze zálohy. Dokument podrobně popisuje postupy pro okamžité
převedení vysloužilého vojenského personálu zpět do aktivní služby po dobu až dvou let
a odstranění omezení velikosti jednotek před jejich nasazením.

Navzdory zveřejněným informacím představitelé Bílého domu a Pentagonu neposkytli
žádné vysvětlení. To vyvolalo u veřejnosti a novinářů otázky, zda tento krok není pouhým
vyjasněním mobilizačních záloh nebo přípravou na mobilizaci většího rozsahu v
očekávání potenciálních vojenských konfliktů.

About The Author

0

https://lipovylist.cz/wordpress/duchodci-jsou-zpet-ve-sluzbe-spojene-staty-pripravuji-tajnou-mobilizaci-veteranu/
https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/


2/2

 

Continue Reading

Previous Arktická základna: USA rozšiřují vojenskou přítomnost v Evropě

https://lipovylist.cz/wordpress/arkticka-zakladna-usa-rozsiruji-vojenskou-pritomnost-v-evrope/

